DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 39Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
Ordenador: MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Belém, 08de ABRILde 2019

Protocolo: 423807

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº266/2019-GAP/GP/FSCMP
OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora EDITH CRISTINA DE SOUZA DA SILVA,Id. Fun-
cional nº5487404/2, Médico com especialidade, lotadana Gerência de Clí-
nica Médica, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no
período de 02/05/2019 a 31/05/2019, referente ao triênio 14/05/2012 a
13/05/2015, conforme processo nº 2018/485184.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Belém – PA, 09de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423912
PORTARIA Nº278/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora OLANDINA FARIAS SERRAO,Id. Funcional
nº54191446/1, Agente de Artes Práticas, lotadana Gerência do Processa-
mento de Roupas, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 02/05/2019 a 31/05/2019, referente ao triênio01/09/2011
a 31/08/2014, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo
Memorando nº 028/2019-GPRO/FSCMP, de 22/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423857
PORTARIA Nº274/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDOo disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MELISSA BRITO LOPES DE BARROS,Id. Funcional
nº55585834/2, Médica com especialidade, lotadana Gerência de Saúde
do Trabalhador, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 02/05/2019 a 31/05/2019, referente ao triênio27/04/2013
a 26/04/2016, conforme cronograma e ata de reunião informados pelo
Memorando nº 132/2019-GSAT/FSCMP, de 15/02/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423895
PORTARIA Nº257/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora SIMONE DA SILVA FERNANDES,Id. Funcional
nº5737796/3, Enfermeira Generalista, lotadana Gerência de Assistência
Farmacêutica, 60(sessenta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 01/04/2019 a 30/05/2019, referente ao triênio 01/01/2012
a 31/12/2014, em caráter excepcional.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 05de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423865
PORTARIA Nº282/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MICHELE DE BARROS CAIRES,Id. Funcional
nº5762081/3, Biomédica, lotadana Gerência do Laboratório, 30(trinta)
diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/05/2019
a 31/05/2019, referente ao triênio 10/09/2011 a 09/09/2014, confor-

me cronograma e ata de reunião, emitidos pelo Memorando nº 23/2019-
GLAB/FSCMPA, de 31/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Belém – PA, 09de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVESPresidente da FSCMP

Protocolo: 423906
PORTARIA Nº273/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidoraJACILENE CASSEB SILVA,Id. Funcional
nº57173754/1, Psicóloga, lotadano Núcleo do Biopsicossocial, 30(trinta)
diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/05/2019
a 31/05/2019, referente ao período 01/08/2015 a 31/07/2018,conforme
cronograma e ata de reunião, emitidos pelo Memorando nº 359/2018-
NBPS/FSCMP, de 23/10/2018.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Belém – PA, 10de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423898
PORTARIA Nº280/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LABIBE DO SOCORRO HABER DE MENEZES,Id. Funcio-
nal nº5757304/3, Fisioterapeuta, lotadano Núcleo do Biopsicossocial, 30(trin-
ta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/05/2019
a 31/05/2019, referente ao triênio02/01/2011 a 01/01/2014, conforme cro-
nograma e ata de reunião, informados pelo Memorando nº 041/2019-NBPS/
FSCMP, de 30/01/2019, e despacho exarado por sua gerência.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423851
PORTARIA Nº270/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MICHELE DE BARROS CAIRES,Id. Funcional
nº5762081/2, Biomédica, lotadana Gerência do Laboratório, 30(trinta)
diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/05/2019
a 31/05/2019, referente ao triênio 26/05/2011 a 25/05/2014, confor-
me cronograma e ata de reunião, emitidos pelo Memorando nº 23/2019-
GLAB/FSCMPA, de 31/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Belém – PA, 09de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423907
PORTARIA Nº277/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ANDRE LUIZ SALES LIMA,Id. Funcional
nº54189388/1, Agente de Artes Práticas, lotadona Gerência do Processa-
mento de Roupas, 30(trinta)diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 02/05/2019 a 31/05/2019, referente ao triênio01/04/2008
a 31/03/2011, conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo
Memorando nº 028/2019-GPRO/FSCMP, de 22/01/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 10de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 423860
PORTARIA Nº268/2019-GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,-
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 11/01/2019, publicado no DOE n° 33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA LUZIA DE MATOS,Id. Funcional
nº54189286/1, Assistente Social, lotadano Espaço Acolher, 30(trinta)
diasde Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 02/05/2019
a 31/05/2019, referente ao triênio 01/04/2014 a 31/03/2017 , conforme
cronograma e ata de reunião, emitidos pelo Memorando nº 025/2019-
ACOL/FSCMP, de 19/03/2019.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. Belém – PA, 09de abril de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVESPresidente da FSCMP

Protocolo: 423909